
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2023-225

PUBLIÉ LE 30 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2023-12-13-00009 - Arrêté ARSOC n°2023-6308 portant rejet de

l'autorisation de création d'une officine de pharmacie à SAINTE FOY

D'AYGREFEUILLE (31) (3 pages) Page 5

ARS OCCITANIE / DPR

R76-2023-12-06-00029 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-5991 du 06/12/2023

portant rejet de la demande d'agrément du centre de santé "CLINADENT

TOULOUSE" pour ses activités dentaires et ophtalmologiques - FINESS EJ :

310033261 - FINESS ET : 310033279 (2 pages) Page 9

R76-2023-12-12-00014 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-6346 du 12/12/2023

portant modification de la nomination des membres siégeant au sein de

l'union régionale des professionnels de santé compétente pour les

biologistes responsables Occitanie (2 pages) Page 12

DDT81 / Economie agricole

R76-2023-08-25-00011 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur Eric AVERSENQ , sous le n° 81232485 (1 page) Page 15

R76-2023-08-25-00010 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur Philippe AVERSENQ , sous le n° 81232484 (1 page) Page 17

R76-2023-08-28-00061 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC DE LA BAUSSIE  , sous le n° 81232488 (1 page) Page 19

R76-2023-08-24-00005 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC DES SOUS BOIS  , sous le n° 81232487 (1 page) Page 21

DIRM MED - service des Affaires Economiques  /

R76-2023-12-29-00001 - CPO_CRPMEM Occitanie Région (1 page) Page 23

R76-2023-12-29-00002 - CPO_CRPMEMO_Département (1 page) Page 25

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2023-12-20-00023 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à DE LAVEDAN Mélanie,

enregistré sous le n°46230101, d�une superficie de 14,5129 hectares (4

pages) Page 27

R76-2023-11-20-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à MONTORO Frédéric,

enregistré sous le n°09 23 0074, d�une superficie de 3,9278 hectares
 (2

pages) Page 32

R76-2023-12-19-00007 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au GAEC AZAIS (AZAIS Claudine

et Benjamin, VAZ-GONCALVES Océane), enregistré sous le n°81232469,

d�une superficie de 73,57 hectares (4 pages) Page 35

2



R76-2023-12-19-00014 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DE LA RIALE (Madame,

Monsieur SEGONDS Céline et Guillaume), enregistré sous le n°12240083,

d�une superficie de 5,04 hectares (4 pages) Page 40

R76-2023-12-19-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DU BELNOM,

enregistré sous le n°12240088, d�une superficie de 7,86 hectares (3 pages) Page 45

R76-2023-12-19-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DU PUECH MEGE

(LAUTIER Ghislain, Anne et Dorian), enregistré sous le n°n°81232459, d�une

superficie de 31,46 hectares (4 pages) Page 49

R76-2023-12-20-00022 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un

bien agricole au titre du contrôle des structures à BEDOU Martial, enregistré

sous le n°46230075, d�une superficie de 4,4300 hectares et refus 14,5129

hectares (4 pages) Page 54

R76-2023-12-21-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un

bien agricole au titre du contrôle des structures à LACOMBE Emeline,

enregistré sous le n°11230121, d�une superficie de 0,1135 hectares et refus

12492,28 hectares (5 pages) Page 59

R76-2023-12-19-00012 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un

bien agricole au titre du contrôle des structures à Monsieur RATABOUL

Cédric, enregistré sous le n°12230938, d�une superficie de  15,38  hectares

refus 5,04 hectares (4 pages) Page 65

R76-2023-11-22-00033 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un

bien agricole au titre du contrôle des structures au SCEA CHÂTEAU

LAFFITTE-TESTON, enregistré sous le n°032 23 193 0, d�une superficie de

25,50 hectares refus 3,41 hectares (4 pages) Page 70

R76-2023-12-20-00021 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à GAEC PRE REDON (Messieurs MOULY

Christian & Jérémy), enregistré sous le n°12230840, d�une superficie de 5,04

hectares (2 pages) Page 75

R76-2023-12-19-00013 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à l�EARL DU CANTOU (Monsieur MOULY

Pascal) Cédric, enregistré sous le n°12240082, d�une superficie de 11,43 

hectares refus 5,04 hectares (4 pages) Page 78

R76-2023-12-19-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à VIDAL Maxime, enregistré sous le

n°12230918, d�une superficie de 7,86 hectares (3 pages) Page 83

R76-2023-12-19-00009 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures au GAEC D�UN VALLON A L�AUTRE

(CALVET Pascal et Tommy, BONAFOUS Catherine), enregistré sous le n°

n°81232490, d�une superficie de 4,59  hectares (4 pages) Page 87

3



SGAMI SUD / Cabinet

R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 (16

pages) Page 92

4



ARS OCCITANIE

R76-2023-12-13-00009

Arrêté ARSOC n°2023-6308 portant rejet de

l'autorisation de création d'une officine de

pharmacie à SAINTE FOY D'AYGREFEUILLE (31)

ARS OCCITANIE - R76-2023-12-13-00009 - Arrêté ARSOC n°2023-6308 portant rejet de l'autorisation de création d'une officine de

pharmacie à SAINTE FOY D'AYGREFEUILLE (31) 5



ARS OCCITANIE - R76-2023-12-13-00009 - Arrêté ARSOC n°2023-6308 portant rejet de l'autorisation de création d'une officine de

pharmacie à SAINTE FOY D'AYGREFEUILLE (31) 6



ARS OCCITANIE - R76-2023-12-13-00009 - Arrêté ARSOC n°2023-6308 portant rejet de l'autorisation de création d'une officine de

pharmacie à SAINTE FOY D'AYGREFEUILLE (31) 7



ARS OCCITANIE - R76-2023-12-13-00009 - Arrêté ARSOC n°2023-6308 portant rejet de l'autorisation de création d'une officine de

pharmacie à SAINTE FOY D'AYGREFEUILLE (31) 8



ARS OCCITANIE

R76-2023-12-06-00029

Arrêté ARS Occitanie n° 2023-5991 du

06/12/2023 portant rejet de la demande

d'agrément du centre de santé "CLINADENT

TOULOUSE" pour ses activités dentaires et

ophtalmologiques - FINESS EJ : 310033261 -

FINESS ET : 310033279

ARS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00029 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-5991 du 06/12/2023 portant rejet de la demande d'agrément

du centre de santé "CLINADENT TOULOUSE" pour ses activités dentaires et ophtalmologiques - FINESS EJ : 310033261 - FINESS ET :

310033279

9



 

ARS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00029 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-5991 du 06/12/2023 portant rejet de la demande d'agrément

du centre de santé "CLINADENT TOULOUSE" pour ses activités dentaires et ophtalmologiques - FINESS EJ : 310033261 - FINESS ET :

310033279

10



 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00029 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-5991 du 06/12/2023 portant rejet de la demande d'agrément

du centre de santé "CLINADENT TOULOUSE" pour ses activités dentaires et ophtalmologiques - FINESS EJ : 310033261 - FINESS ET :

310033279

11



ARS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00014

Arrêté ARS Occitanie n° 2023-6346 du

12/12/2023 portant modification de la

nomination des membres siégeant au sein de

l'union régionale des professionnels de santé

compétente pour les biologistes responsables

Occitanie

ARS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00014 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-6346 du 12/12/2023 portant modification de la nomination

des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionnels de santé compétente pour les biologistes responsables

Occitanie

12



1

ARRETE N° 2023-

Portant modification de la nomination des membres siégeant au sein de l’union 

régionale des professionnels de santé compétente pour 
les biologistes responsables Occitanie

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE

Vu le Code de la santé publique, notamment ses articles L.4031-2, R.4031-4, D.4031-16 et suivant ;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ;

Vu le décret n°2017-886 du 9 mai 2017 modifiant les dispositions relatives aux unions régionales des 
professionnels de santé ;

Vu l’arrêté du 25 mars 2021 relatif à la répartition des sièges entre les organisations syndicales aux 
unions régionale des professionnels de santé dont les membres sont désignés ;

Vu l’arrêté n°2021-2551 du 12 mai 2021 portant nomination des membres siégeant au sein de l’union 
régionale des professionnels de santé compétente pour les biologistes responsables Occitanie ;

Vu le Décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ;

Considérant les modifications de désignation des représentants des biologistes responsables pour le 
syndicat des biologistes et le syndicat des biologistes médicaux, adressées à l’ARS en novembre 2023 ;

Considérant le nombre de représentants des biologistes responsables fixé à 9 ;

6346

ARS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00014 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-6346 du 12/12/2023 portant modification de la nomination

des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionnels de santé compétente pour les biologistes responsables

Occitanie

13



2

A R R E T E

Article 1 : l’URPS des biologistes responsables est composée des membres suivants :

Docteur CAUSSANEL Arnaud
Docteur CRETON Arnaud
Docteur GANDOIS Jean-Marc
Docteur LONGUET Arnaud
Docteur MOULIS Morgane
Docteur NESPOULOUS Bernard
Docteur RÉAL Jean-Michel
Docteur ROUVIÈRE Julie-Anne
Docteur SCHLOUCH Philippe

Article 2 : le Directeur général de l'Agence régionale de santé Occitanie, est chargé de l'exécution de 
la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Occitanie.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès 
du directeur général de l’Agence régionale de santé Occitanie, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la Santé, et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique «Télérecours citoyens» accessible 
par le site internet : www.telerecours.fr

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et 
de la date de publication du présent arrêté pour les tiers. 

Fait à Montpellier, le 12 décembre 2023.

                                                                                              Le Directeur Général

                            Didier JAFFRE

ARS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00014 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-6346 du 12/12/2023 portant modification de la nomination

des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionnels de santé compétente pour les biologistes responsables

Occitanie

14



DDT81

R76-2023-08-25-00011

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur Eric AVERSENQ , sous

le n° 81232485

DDT81 - R76-2023-08-25-00011 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur Eric AVERSENQ , sous le

n° 81232485 15



DDT81 - R76-2023-08-25-00011 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur Eric AVERSENQ , sous le

n° 81232485 16



DDT81

R76-2023-08-25-00010

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur Philippe AVERSENQ ,

sous le n° 81232484

DDT81 - R76-2023-08-25-00010 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur Philippe AVERSENQ ,

sous le n° 81232484 17



DDT81 - R76-2023-08-25-00010 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur Philippe AVERSENQ ,

sous le n° 81232484 18



DDT81

R76-2023-08-28-00061

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC DE LA BAUSSIE  , sous le

n° 81232488

DDT81 - R76-2023-08-28-00061 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE LA BAUSSIE  , sous le n°

81232488 19



DDT81 - R76-2023-08-28-00061 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE LA BAUSSIE  , sous le n°

81232488 20



DDT81

R76-2023-08-24-00005

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC DES SOUS BOIS  , sous le

n° 81232487

DDT81 - R76-2023-08-24-00005 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DES SOUS BOIS  , sous le n°

81232487 21



DDT81 - R76-2023-08-24-00005 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DES SOUS BOIS  , sous le n°

81232487 22



DIRM MED - service des Affaires Economiques 

R76-2023-12-29-00001

CPO_CRPMEM Occitanie Région

DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-12-29-00001 - CPO_CRPMEM Occitanie Région 23



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-12-29-00001 - CPO_CRPMEM Occitanie Région 24



DIRM MED - service des Affaires Economiques 

R76-2023-12-29-00002

CPO_CRPMEMO_Département

DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-12-29-00002 - CPO_CRPMEMO_Département 25



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-12-29-00002 - CPO_CRPMEMO_Département 26



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-20-00023

Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à DE

LAVEDAN Mélanie, enregistré sous le

n°46230101, d�une superficie de 14,5129

hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00023 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à DE LAVEDAN Mélanie, enregistré sous le n°46230101, d�une superficie de 14,5129 hectares 27



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00023 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à DE LAVEDAN Mélanie, enregistré sous le n°46230101, d�une superficie de 14,5129 hectares 28



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00023 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à DE LAVEDAN Mélanie, enregistré sous le n°46230101, d�une superficie de 14,5129 hectares 29



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00023 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à DE LAVEDAN Mélanie, enregistré sous le n°46230101, d�une superficie de 14,5129 hectares 30



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00023 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à DE LAVEDAN Mélanie, enregistré sous le n°46230101, d�une superficie de 14,5129 hectares 31



DRAAF Occitanie

R76-2023-11-20-00008

Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à

MONTORO Frédéric, enregistré sous le

n°09 23 0074, d�une superficie de 3,9278

hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-11-20-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à MONTORO Frédéric, enregistré sous le n°09 23 0074, d�une superficie de 3,9278 hectares 32



DRAAF Occitanie - R76-2023-11-20-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à MONTORO Frédéric, enregistré sous le n°09 23 0074, d�une superficie de 3,9278 hectares 33



DRAAF Occitanie - R76-2023-11-20-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à MONTORO Frédéric, enregistré sous le n°09 23 0074, d�une superficie de 3,9278 hectares 34



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-19-00007

Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC AZAIS (AZAIS Claudine et Benjamin,

VAZ-GONCALVES Océane), enregistré sous le

n°81232469, d�une superficie de 73,57 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00007 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC AZAIS (AZAIS Claudine et Benjamin, VAZ-GONCALVES Océane), enregistré sous le n°81232469, d�une superficie de 73,57

hectares

35



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00007 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC AZAIS (AZAIS Claudine et Benjamin, VAZ-GONCALVES Océane), enregistré sous le n°81232469, d�une superficie de 73,57

hectares

36



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00007 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC AZAIS (AZAIS Claudine et Benjamin, VAZ-GONCALVES Océane), enregistré sous le n°81232469, d�une superficie de 73,57

hectares

37



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00007 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC AZAIS (AZAIS Claudine et Benjamin, VAZ-GONCALVES Océane), enregistré sous le n°81232469, d�une superficie de 73,57

hectares

38



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00007 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC AZAIS (AZAIS Claudine et Benjamin, VAZ-GONCALVES Océane), enregistré sous le n°81232469, d�une superficie de 73,57

hectares

39



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-19-00014

Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC DE LA RIALE (Madame, Monsieur

SEGONDS Céline et Guillaume), enregistré sous

le n°12240083, d�une superficie de 5,04 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00014 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA RIALE (Madame, Monsieur SEGONDS Céline et Guillaume), enregistré sous le n°12240083, d�une superficie de 5,04

hectares

40



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00014 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA RIALE (Madame, Monsieur SEGONDS Céline et Guillaume), enregistré sous le n°12240083, d�une superficie de 5,04

hectares

41



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00014 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA RIALE (Madame, Monsieur SEGONDS Céline et Guillaume), enregistré sous le n°12240083, d�une superficie de 5,04

hectares

42



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00014 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA RIALE (Madame, Monsieur SEGONDS Céline et Guillaume), enregistré sous le n°12240083, d�une superficie de 5,04

hectares

43



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00014 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA RIALE (Madame, Monsieur SEGONDS Céline et Guillaume), enregistré sous le n°12240083, d�une superficie de 5,04

hectares

44



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-19-00011

Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC DU BELNOM, enregistré sous le

n°12240088, d�une superficie de 7,86 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU BELNOM, enregistré sous le n°12240088, d�une superficie de 7,86 hectares 45



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU BELNOM, enregistré sous le n°12240088, d�une superficie de 7,86 hectares 46



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU BELNOM, enregistré sous le n°12240088, d�une superficie de 7,86 hectares 47



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00011 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU BELNOM, enregistré sous le n°12240088, d�une superficie de 7,86 hectares 48



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-19-00008

Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC DU PUECH MEGE (LAUTIER Ghislain, Anne

et Dorian), enregistré sous le n°n°81232459,

d�une superficie de 31,46 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU PUECH MEGE (LAUTIER Ghislain, Anne et Dorian), enregistré sous le n°n°81232459, d�une superficie de 31,46 hectares 49



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU PUECH MEGE (LAUTIER Ghislain, Anne et Dorian), enregistré sous le n°n°81232459, d�une superficie de 31,46 hectares 50



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU PUECH MEGE (LAUTIER Ghislain, Anne et Dorian), enregistré sous le n°n°81232459, d�une superficie de 31,46 hectares 51



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU PUECH MEGE (LAUTIER Ghislain, Anne et Dorian), enregistré sous le n°n°81232459, d�une superficie de 31,46 hectares 52



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00008 - Arrêté portant autorisation d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DU PUECH MEGE (LAUTIER Ghislain, Anne et Dorian), enregistré sous le n°n°81232459, d�une superficie de 31,46 hectares 53



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-20-00022

Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des

structures à BEDOU Martial, enregistré sous le

n°46230075, d�une superficie de 4,4300

hectares et refus 14,5129 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00022 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à BEDOU Martial, enregistré sous le n°46230075, d�une superficie de 4,4300 hectares et refus 14,5129 hectares 54



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00022 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à BEDOU Martial, enregistré sous le n°46230075, d�une superficie de 4,4300 hectares et refus 14,5129 hectares 55



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00022 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à BEDOU Martial, enregistré sous le n°46230075, d�une superficie de 4,4300 hectares et refus 14,5129 hectares 56



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00022 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à BEDOU Martial, enregistré sous le n°46230075, d�une superficie de 4,4300 hectares et refus 14,5129 hectares 57



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00022 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à BEDOU Martial, enregistré sous le n°46230075, d�une superficie de 4,4300 hectares et refus 14,5129 hectares 58



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-21-00005

Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des

structures à LACOMBE Emeline, enregistré sous le

n°11230121, d�une superficie de 0,1135 hectares

et refus 12492,28 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-21-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à LACOMBE Emeline, enregistré sous le n°11230121, d�une superficie de 0,1135 hectares et refus 12492,28 hectares 59



AGRI N°R76-2023-434

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie,
                                                                                           Préfet de la Haute-Garonne,

Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 26 mars 2021 du préfet de la région Occitanie portant schéma directeur régional des
exploitations agricoles ;

Vu l’arrêté du 03 mars 2023 n°R76-2023-03-03-00014 du préfet de la région Occitanie portant
délégation de signature à M. Florent GUHL directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de
la forêt pour la région Occitanie ;

Vu l’arrêté du 19 octobre 2023 n° R76-2023-10-19-00002/DRAAF du directeur régional de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Occitanie portant subdélégation de signature
à certains agents de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée auprès  de  la  direction  départementale  des
territoires et de la mer (DDTM) de l’Aude par Madame LACOMBE Émeline, en date du 07/07/2023
sous le n° 11-23-0121, relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 125,0363 hectares
situé sur la commune de BOUISSE, appartenant à Madame MASSON Sylvie ;

Vu la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région
Occitanie en date du 5 octobre 2023, de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par Madame LACOMBE Émeline jusqu’au 07/01/2024, en
application de l’article R331-6 du code rural et de la pêche maritime ;

Vu la  situation  du GAEC  DES  PELLEGRINES,  sis  à  BOUISSE,  preneur  en  place,  composé  de
Monsieur  PFISTER  Nathanaël  et Madame  HAEGEL  Estelle,  qui  exploite  une  superficie  de
124,9228 hectares sur les 125,0363 demandés par Madame Emeline LACOMBE ;

Vu la présence dans la demande d’autorisation d’exploiter déposée par Madame LACOMBE Émeline
d’un bâtiment d’exploitation situé sur la commune de BOUISSE, parmi les bâtiments présents sur la
parcelle  WD  9,  bâtiment  d’une  superficie  de  0,1135  hectares  exclu  des  baux  dont  disposent  les
associés du GAEC DES PELLEGRINES et qui ne fait pas l’objet d’une concurrence ;

Service Régional de l’agriculture et de l’agroalimentaire
697 Avenue Étienne MEHUL CA Croix d’Argent  CS 90077
34078 MONTPELLIER Cedex 3
Tél. 04 67 10 18 80 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : structures.draaf-occitanie@agriculture.gouv.fr
site internet : http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

1/5

Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-21-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à LACOMBE Emeline, enregistré sous le n°11230121, d�une superficie de 0,1135 hectares et refus 12492,28 hectares 60



Vu le seuil de soumission au contrôle des structures fixé à 52 hectares sur la commune de BOUISSE
par le Schéma Directeur Régional des Exploitations Agricoles (SDREA) Occitanie ;

Considérant que la demande d’autorisation d’exploiter de Madame Emeline LACOMBE est soumise
au contrôle des structures au motif que la surface totale qu'il est envisagé de mettre en valeur excède
le seuil fixé par le schéma directeur régional des exploitations agricoles Occitanie ;

Considérant que Monsieur PFISTER Nathanaël est titulaire d’un bail rural représentant 61,4650
hectares, comportant des bâtiments d’exploitation, biens situés sur la commune de BOUISSE, qu’il
met à disposition du GAEC DES PELLEGRINES  ;

Considérant que Madame HAEGEL Estelle est titulaire d’un bail rural représentant 62,9386 hectares,
comportant des bâtiments d’exploitation, biens situés sur la commune de BOUISSE, qu’elle met à
disposition du GAEC DES PELLEGRINES ;

Considérant que Monsieur PFISTER Nathanaël et Madame HAEGEL Estelle, associés du GAEC
DES PELLEGRINES, sis à BOUISSE, ont informé la direction départementale des territoires et de la
mer (DDTM) de l’Aude, par courrier reçu en date du 03/08/2023, qu’ils n’étaient pas d’accord avec la
reprise par Madame LACOMBE Émeline de la totalité des biens pour lesquels ils disposent de baux ;

Considérant que la demande d’autorisation d’exploiter 125,0363 hectares, déposée par Madame
LACOMBE Émeline, dans le cadre de son installation à titre individuel, porte la surface agricole de son
exploitation à 125,0363 hectares après opération, soit 125,0363 hectares pondérés par exploitant,
selon sa déclaration ;

Considérant que le GAEC DES PELLEGRINES exploite, en vertu des baux précités et dans le cadre
d’un élevage bovin allaitant, 124,9228 hectares, qui composent la totalité du foncier de l’exploitation,
dont la surface agricole pondérée, représente 124,9228 hectares, soit 62,4614 hectares pondérés par
exploitant ;

Considérant que, suite à la reprise des 124,9228 hectares appartenant à Mme MASSON, l’opération
envisagée par Madame LACOMBE Émeline, conduirait à remettre en cause le maintien de l’activité
agricole du GAEC et de ses deux associés, en l’absence de surfaces disponibles à mettre en valeur,
et la viabilité de l’exploitation du GAEC, qui ne comporterait plus après reprise que le cheptel bovin et
le matériel d’exploitation ;

Considérant à ce titre que l'autorisation d'exploiter peut être refusée lorsque l'opération compromet la
viabilité de l'exploitation du preneur en place conformément au 2° de l'article 331-3-1 du code rural et
de la pêche maritime ;

Considérant au surplus que l’opération envisagée par Madame LACOMBE Émeline, correspond à la
priorité n° 2 du schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) susvisé – Installation
individuelle ou en société dans les conditions de viabilité économique  répondant aux critères de
l’obtention de la DJA (âge, conditions de capacité professionnelle telle que définies à l’article D.343-4,
alinéa 4 du code rural et de la pêche maritime, plan d’entreprise) ou installation progressive avec DJA,
dans la limite de la surface prévue par le plan d’entreprise ;

Considérant que la situation du GAEC DES PELLEGRINES, au regard de la perte des surfaces
exploitées par bail à ferme, correspond à la priorité n° 1 du SDREA – Réduction involontaire de
surface supérieure à 20 % de la SAUP de l’exploitation, ou ramenant celle-ci en dessous du seuil de
viabilité par reprise des terres par le propriétaire en application des articles L411-58 à L411-63 du code
rural et de la pêche maritime, du schéma directeur régional des exploitations agricoles Occitanie ;

Considérant que la situation du GAEC des PELLEGRINES est plus prioritaire que celle de Madame
Emeline LACOMBE ;

Arrê te  :

2/5

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-21-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à LACOMBE Emeline, enregistré sous le n°11230121, d�une superficie de 0,1135 hectares et refus 12492,28 hectares 61



Art. 1er. – Madame LACOMBE Émeline dont le siège d’exploitation sera situé à « 4 Avenue De Las
Nautas Corbieras 11330 - BOUISSE » est autorisée à exploiter le bâtiment situé sur la commune de
BOUISSE et appartenant à Madame MASSON Sylvie, présent sur la partie de la parcelle WD 9 d’une
superficie  de  0,1135  hectares  et  tel  qu’il  figure  sur  les  photographies  aériennes  en  annexe  1  de  la
présente décision.

Art. 2. – Madame LACOMBE Émeline n’est pas autorisée à exploiter le bien foncier agricole d’une
superficie de 124,9228 hectares sis sur la commune de BOUISSE et appartenant à Madame
MASSON Sylvie, dont le détail des parcelles figure en annexe.

Art. 3. – S’il est constaté que le bien foncier agricole détaillé en annexe 2 et objet de la demande est
exploité  malgré  le  présent  refus  d’exploiter,  le  contrevenant  s’expose  à  des  sanctions  pécuniaires
après  la  mise  en  demeure  par  le  préfet  de  région  de  régulariser  sa  situation.  Le  montant  des  dites
sanctions pécuniaires est compris entre 304,90 € et 914,70 € par hectare et par an (article L.331-7 du
code rural et de la pêche maritime).

Art. 4. – La présente autorisation partielle sera périmée si le bien sur lequel porte l’autorisation n’a pas
été mis en valeur avant l’expiration de l’année culturale qui suit la date de sa notification ou, dans le
cas  prévu  à  l’article  L.  330-4  du  code  rural  et  de  la  pêche  maritime,  avant  l’expiration  de  l’année
culturale qui suit celle de la fin du versement des aides. Si les parcelles sont louées, l’année culturale
à prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur en place, sauf si la situation
personnelle du demandeur change au regard du contrôle des structures (article L. 331-4 du code rural
et de la pêche maritime).

Art.  5.  –   La  présente  autorisation  partielle  n’est  valable  qu’au  titre  du  contrôle  des  structures  des
exploitations agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien
des  suites  données  aux  autres  demandes  effectuées  par  le  bénéficiaire  de  la  présente  autorisation
dans  le  cadre  d’autres  réglementations.  Elle  ne  dispense  en  aucun  cas  ledit  bénéficiaire
d’entreprendre les démarches au titre d’autres réglementations.

Art.  6.  –  Le  secrétaire  général  aux  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture  et  de  la  forêt  et  le  directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  de  l’Aude  sont
chargés,  chacun  en  ce  qui  les  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  notifié  au
demandeur,  au  propriétaire,  au  preneur  en  place,  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Recours : Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision
pour déposer :

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montpellier.

Dans  le  cas  d’un  recours  gracieux  ou  hiérarchique,  en  cas  de  nouveau  refus  exprès  ou  tacite  (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois
pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montpellier.

Fait à Toulouse, le

3/5

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-21-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à LACOMBE Emeline, enregistré sous le n°11230121, d�une superficie de 0,1135 hectares et refus 12492,28 hectares 62



ANNEXE A L’ARRÊTÉ PORTANT AUTORISATION PARTIELLE D’EXPLOITER
Bâtiment visé à l’article 1 et situé sur la commune de BOUISSE, présent sur la parcelle WD 9 et

appartenant à Madame MASSON Sylvie, pour lequel l’autorisation est accordée par la présente décision

Commune de Bouisse - localisation du bâtiment autorisé au sein de la parcelle WD009

4/5

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-21-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à LACOMBE Emeline, enregistré sous le n°11230121, d�une superficie de 0,1135 hectares et refus 12492,28 hectares 63



ANNEXE  A L’ARRÊTÉ PORTANT AUTORISATION PARTIELLE D’EXPLOITER
Liste visée à l’article 2 des parcelles situées sur la commune de BOUISSE pour lesquelles l’autorisation est

refusée par la présente décision

Section Plan Contenance en ha
WC 21 1,5841
WC 34 25,7894
WC 44 0,1465
WD 2 0,0489
WD 6 0,1448
WD 9 6,0000
WD 9 0,5000
WD 9 11,8300
WD 12 0,4000
WD 12 1,1552
WD 13 1,2500
WD 13 1,3274
WD 16 6,0678
WD 17 0,2479
WD 18 0,2135
WD 21 1,8000
WD 21 7,7667
WD 49 1,4230
WD 50 3,2425
WD 51 0,3130
WD 52 0,6240
WD 53 1,3000
WD 54 0,6320
WD 55 1,0440
WD 56 1,9820
WD 57 2,3403
WD 58 1,9620
WD 59 0,4470
WD 60 0,1610
WD 61 1,0670
WD 62 1,6815
WD 63 0,0192
WD 64 0,1890
WD 65 0,6105
WD 66 0,3225
WD 67 1,5685
WD 68 5,2675
WD 69 7,3740
WD 70 0,6105
WD 71 0,6165
WD 72 0,3380
WD 73 0,2150
WD 74 12,1305
WE 1 4,9554
WE 24 5,7810
WN 1 0,4332

TOTAL 124,9228

5/5

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-21-00005 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à LACOMBE Emeline, enregistré sous le n°11230121, d�une superficie de 0,1135 hectares et refus 12492,28 hectares 64



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-19-00012

Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des

structures à Monsieur RATABOUL Cédric,

enregistré sous le n°12230938, d�une superficie

de  15,38  hectares refus 5,04 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00012 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à Monsieur RATABOUL Cédric, enregistré sous le n°12230938, d�une superficie de  15,38  hectares refus 5,04 hectares 65



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00012 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à Monsieur RATABOUL Cédric, enregistré sous le n°12230938, d�une superficie de  15,38  hectares refus 5,04 hectares 66



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00012 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à Monsieur RATABOUL Cédric, enregistré sous le n°12230938, d�une superficie de  15,38  hectares refus 5,04 hectares 67



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00012 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à Monsieur RATABOUL Cédric, enregistré sous le n°12230938, d�une superficie de  15,38  hectares refus 5,04 hectares 68



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00012 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à Monsieur RATABOUL Cédric, enregistré sous le n°12230938, d�une superficie de  15,38  hectares refus 5,04 hectares 69



DRAAF Occitanie

R76-2023-11-22-00033

Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des

structures au SCEA CHÂTEAU LAFFITTE-TESTON,

enregistré sous le n°032 23 193 0, d�une

superficie de 25,50 hectares refus 3,41 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-11-22-00033 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au SCEA CHÂTEAU LAFFITTE-TESTON, enregistré sous le n°032 23 193 0, d�une superficie de 25,50 hectares refus 3,41

hectares

70



DRAAF Occitanie - R76-2023-11-22-00033 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au SCEA CHÂTEAU LAFFITTE-TESTON, enregistré sous le n°032 23 193 0, d�une superficie de 25,50 hectares refus 3,41

hectares

71



DRAAF Occitanie - R76-2023-11-22-00033 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au SCEA CHÂTEAU LAFFITTE-TESTON, enregistré sous le n°032 23 193 0, d�une superficie de 25,50 hectares refus 3,41

hectares

72



DRAAF Occitanie - R76-2023-11-22-00033 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au SCEA CHÂTEAU LAFFITTE-TESTON, enregistré sous le n°032 23 193 0, d�une superficie de 25,50 hectares refus 3,41

hectares

73



DRAAF Occitanie - R76-2023-11-22-00033 - Arrêté portant autorisation partielle d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au SCEA CHÂTEAU LAFFITTE-TESTON, enregistré sous le n°032 23 193 0, d�une superficie de 25,50 hectares refus 3,41

hectares

74



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-20-00021

Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures à GAEC PRE

REDON (Messieurs MOULY Christian & Jérémy),

enregistré sous le n°12230840, d�une superficie

de 5,04 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00021 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

GAEC PRE REDON (Messieurs MOULY Christian & Jérémy), enregistré sous le n°12230840, d�une superficie de 5,04 hectares 75



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00021 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

GAEC PRE REDON (Messieurs MOULY Christian & Jérémy), enregistré sous le n°12230840, d�une superficie de 5,04 hectares 76



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-20-00021 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

GAEC PRE REDON (Messieurs MOULY Christian & Jérémy), enregistré sous le n°12230840, d�une superficie de 5,04 hectares 77



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-19-00013

Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures à l�EARL DU

CANTOU (Monsieur MOULY Pascal) Cédric,

enregistré sous le n°12240082, d�une superficie

de 11,43  hectares refus 5,04 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00013 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l�EARL DU CANTOU (Monsieur MOULY Pascal) Cédric, enregistré sous le n°12240082, d�une superficie de 11,43  hectares refus 5,04

hectares

78



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00013 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l�EARL DU CANTOU (Monsieur MOULY Pascal) Cédric, enregistré sous le n°12240082, d�une superficie de 11,43  hectares refus 5,04

hectares

79



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00013 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l�EARL DU CANTOU (Monsieur MOULY Pascal) Cédric, enregistré sous le n°12240082, d�une superficie de 11,43  hectares refus 5,04

hectares

80



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00013 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l�EARL DU CANTOU (Monsieur MOULY Pascal) Cédric, enregistré sous le n°12240082, d�une superficie de 11,43  hectares refus 5,04

hectares

81



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00013 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

l�EARL DU CANTOU (Monsieur MOULY Pascal) Cédric, enregistré sous le n°12240082, d�une superficie de 11,43  hectares refus 5,04

hectares

82



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-19-00010

Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures à VIDAL

Maxime, enregistré sous le n°12230918, d�une

superficie de 7,86 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

VIDAL Maxime, enregistré sous le n°12230918, d�une superficie de 7,86 hectares 83



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

VIDAL Maxime, enregistré sous le n°12230918, d�une superficie de 7,86 hectares 84



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

VIDAL Maxime, enregistré sous le n°12230918, d�une superficie de 7,86 hectares 85



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00010 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à

VIDAL Maxime, enregistré sous le n°12230918, d�une superficie de 7,86 hectares 86



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-19-00009

Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures au GAEC

D�UN VALLON A L�AUTRE (CALVET Pascal et

Tommy, BONAFOUS Catherine), enregistré sous

le n° n°81232490, d�une superficie de 4,59 

hectares

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00009 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC D�UN VALLON A L�AUTRE (CALVET Pascal et Tommy, BONAFOUS Catherine), enregistré sous le n° n°81232490, d�une

superficie de 4,59  hectares

87



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00009 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC D�UN VALLON A L�AUTRE (CALVET Pascal et Tommy, BONAFOUS Catherine), enregistré sous le n° n°81232490, d�une

superficie de 4,59  hectares

88



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00009 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC D�UN VALLON A L�AUTRE (CALVET Pascal et Tommy, BONAFOUS Catherine), enregistré sous le n° n°81232490, d�une

superficie de 4,59  hectares

89



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00009 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC D�UN VALLON A L�AUTRE (CALVET Pascal et Tommy, BONAFOUS Catherine), enregistré sous le n° n°81232490, d�une

superficie de 4,59  hectares

90



DRAAF Occitanie - R76-2023-12-19-00009 - Arrêté portant refus d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC D�UN VALLON A L�AUTRE (CALVET Pascal et Tommy, BONAFOUS Catherine), enregistré sous le n° n°81232490, d�une

superficie de 4,59  hectares

91



SGAMI SUD

R76-2023-12-22-00006

arrêté composition jury GPX session 09_23

SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 92



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 93



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 94



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 95



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 96



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 97



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 98



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 99



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 100



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 101



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 102



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 103



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 104



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 105



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 106



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 107



SGAMI SUD - R76-2023-12-22-00006 - arrêté composition jury GPX session 09_23 108


